
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE                                              

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS 

DIRETORIA DE DESEMPENHO E DESENVOLVIMENTO 

COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSOS 

 

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.920-900 – Telefone: 3901-2559 

http://www.ufac.br e-mail: ddd@ufac.br 

 

EDITAL PRODGEP Nº 01/2018 

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO 

 

COMUNICADO Nº 14 

 

 

A Comissão Organizadora de Concursos do EDITAL PRODGEP Nº 01/2018, 

no uso de suas atribuições concedidas por meio da Portaria nº 919, de 23 de março de 2018, bem 

como o que consta no processo administrativo 23107.003672/2018-11, 

 

RESOLVE: 

 

 Informar a alteração das datas de Divulgação de Resultado Preliminar da 

Prova Objetiva e de Prazo para Recursos contra o Resultado 

Preliminar da Prova Objetiva, devido a impossibilidade de cumprimento 

do 1º item mencionado por problemas sistêmicos na sua geração; passando 

a valer o que consta em anexo. 

 

 

Rio Branco – AC, 07 de junho de 2018. 

 

 

 

Comissão Organizadora de Concursos 
Portaria nº 919, de 23 de março de 2018

 


